

## WAFFLE DE QUEIJO

**Ingredientes:** Leite integral, queijo minas meia cura, farinha de trigo, ovos, manteiga, açúcar, sal e fermento em pó químico.

**CONTÉM GLÚTEN.**

**ALÉRGICOS: CONTÉM GLÚTEN, LACTEOS E OVOS.**

Informação Nutricional		
Porção de 120g (1 unidade)		
Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	483kcal=2.026kj	20
Carboidratos	41g	14
Proteínas	23g	30
Gorduras totais	25g	46
Gorduras saturadas	11g	50
Gorduras trans	0	**
Fibra alimentar	1g	4
Sódio	897g	37

\* % Valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de sua necessidade energética.  
\*\* VD não estabelecido.